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Protokół Nr XXI/08

z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 26 marca 2008 roku

- stan radnych  Rady Miejskiej 




    

- 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik
- 20

  nr 3 do protokołu


Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt  -  1  -  Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący  Rady Z. Kropidłowski  otworzył XXI sesję Rady Miejskiej w Policach.  Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 20  radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 

Pkt  -  2  -  Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Z. Kropidłowski – wpłynęło  pismo, którym przekazywany jest projekt  uchwały w sprawie opinii o  lokalizacji salonu gier na automatach. Jednocześnie prosi się o  przedłożenie ww. projektu uchwały na  sesji RM w dniu  26 marca, czyli dzisiaj, bez zachowania  terminu wymaganego Statutem Gminy, gdyż  Urząd oczekiwał na opinię Rady Osiedla i spółdzielni  mieszkaniowych. Pismo podpisał Burmistrz Polic. W związku z tym nastąpi zmiana  porządku obrad i uchwała ta wejdzie do naszego porządku w punkcie 26.
Następnie Przewodniczący Z. Kropidłowski przedstawił radnym porządek obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Policach, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej w Policach   z dnia                           26 lutego 2008 r.  

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy obywatel Gminy Police” Księdzu Janowi Kazieczko – Proboszczowi Parafii Św. Jakuba Apostoła przy Bazylice Metropolitarnej w Szczecinie.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Police.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Police.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Dębostrów.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Drogoradz.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Niekłończyca.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Pilchowo.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Przęsocin.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Siedlice.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tanowo.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tatynia.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Trzebież.
17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Trzeszczyn.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Uniemyśl.
19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wieńkowo.
20. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego do usunięcia naruszenia interesu prawnego wywołanego uchwałą Rady Miejskiej w Policach.
21. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn.: „Kwartały: Kresowa i Mazurska”.
22. Podjęcie uchwały w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w Zakładzie Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie Górnym.
23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu na realizację zadania modernizacji ciągów pieszo – jezdnych w Policach przy ul. Piastów.
24. Podjęcie uchwały w sprawie zasad korzystania ze stołówki szkolnej                         i wysokości opłat za posiłki w Zespole Szkół nr 2 w Policach.
25. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Tanowie.
26. Interpelacje i zapytania radnych.

27. Wolne wnioski.

28. Zamknięcie obrad.
Porządek obrad stanowi 

zał. nr 5 do protokołu.

Pkt-3-Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej                   w Policach   z dnia  26 lutego 2008 r.  

Radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr XX/08 z dnia 26 lutego 2008r.

Przewodniczący Z. Kropidłowski zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych
przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Protokół został przez Radę przyjęty.

Pkt – 4 - Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza  za okres od 26 lutego 2008 r. do dnia                        26 marca 2008 r. złożył Burmistrz  Polic Władysław Diakun. 
Sprawozdanie stanowi załącznik                  nr 6 do protokołu.
Pkt-5- Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy obywatel Gminy Police” Księdzu Janowi Kazieczko – Proboszczowi Parafii Św. Jakuba Apostoła przy Bazylice Metropolitarnej                  w Szczecinie.
Burmistrz  Wł. Diakun wprowadził do ww. projektu uchwały. 
Radny A. Sobczyk – czy ksiądz kanonik J. Kazieczko otrzymał zaproszenie na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej?

Burmistrz Wł. Diakun -  z panią Sekretarz i z Burmistrzami  dyskutowaliśmy, jak najlepiej tę uroczystość przeprowadzić. Chciałem powiedzieć, że odbędzie się uroczysta sesja, podczas której akt będzie nadany.  Zawsze  tak się dzieje, że najpierw jest sesja robocza, tak jest we wszystkich Radach Miejskich całej  Polski i tak było w Gdańsku. W Gdańsku  Rada Miejska podjęła uchwałę                   w styczniu, natomiast honorowe obywatelstwo zostało wydane  przed tygodniem. Także przygotujemy taką sesję, zaprosimy księdza kanonika                       J. Kazieczkę i uroczyście  mu  wręczymy akt honorowego obywatelstwa. 

Radny M. Różycki – mam pytanie do pana Burmistrza. W zakończeniu  podano, że projekt uchwały uzyskał poparcie Klubu PO i Stowarzyszenia WS Gryf. Uzyskał poparcie, ale zwracam się z jednym pytaniem. Do nas  nikt się nie zwracał o poparcie?  Panie Burmistrzu, tu nie chodzi o to, że my nie popieramy tego wniosku, my jesteśmy za tym wnioskiem szczerze i oddanie, żeby ks. Kazieczko otrzymał honorowe obywatelstwo Polic, ale  z  nami nie było to konsultowane i w projekcie uchwały nie ma naszego poparcia. 
Przewodniczący Rady Z. Kropidłowski –  wystarczy, że uchwałę zgłosi jeden klub radnych. Myślę, że konsultacje nie były konieczne.

Burmistrz Wł. Diakun -  nie było w ogóle konsultacji. Radni otrzymali projekt uchwały, kluby się zebrały, panowie przewodniczący nawiązali  kontakt między sobą, oczywiście bez mojego udziały i  była to spontaniczna, z głębi serca płynąca decyzja. Także ja nie mogłem ingerować w postanowienia klubu. Chciałem  tylko Wysoką Radę poinformować, że taki fakt zaistniał.
Radny J. Rybowski -  chodzi o to, że pójdzie w media, że Klub Gryf się zgodził, Klub PO się zgodził, a PiS jakby nie. Chodzi tylko o to. Bo pójdzie teraz „w eter” do Kuriera, czy gdzieś indziej – jak to PiS się nie zgodził?

Przewodniczący Rady Z. Kropidłowski – panie Radny głosowanie pokazuje, kto jest za czym.

Radny J. Rybowski – to jest co innego, tu jest papier.

Przewodniczący Rady Z. Kropidłowski – nie każda uchwała może być konsultowana ze wszystkimi radnymi.

Radny J. Rybowski – z radnymi nie, ale z klubem.

Przewodniczący Rady  Z. Kropidłowski – nie ma takiego obowiązku.

Radny W. Król -  chciałem powiedzieć kilka słów odnosząc się do tych głosów, które padły, ale w zasadzie do meritum. Jestem członkiem Wspólnoty Polskiej i na Zebraniu  Koła Terenowego powstała taka inicjatywa żeby uhonorować Ks. Kanonika tytułem  honorowego obywatela.  Zasługi już przedstawił pan Burmistrz, myślę, że są one wszystkim znane. Dosyć powszechne jest, jeśli chodzi o Police takie stwierdzenie, że gdyby nie przyjechał tutaj Ks. Kanonik  do Polic i  nie objął probostwa parafii, to pewnie  nie mielibyśmy jeszcze tego wspaniałego kościoła, który w Policach jest. Przejście Księdza do Szczecina też spowodowało  niesamowitą rozbudowę kanonii  i całego kościoła Św. Jakuba, o czym mówił pan Burmistrz. Przeniosłem tę informację z posiedzenia Stowarzyszenia Wspólnota Polska na posiedzenie Klubu Radnych Gryf i postanowiliśmy, że Klub Radnych poprze tę inicjatywę i  skontaktuje się z Klubem Koalicyjnym PO. Takie postanowienie zostało przyjęte z panem Przewodniczącym J. Kardziejonkiem. Spisaliśmy na piśmie porozumienie, że kluby popierają  tę uchwałę (porozumienie stanowi zał. nr 6 do protokołu). 
Uchwałę w tej sprawie poparły nie tylko te kluby ale również cała Wspólnota Samorządowa Gryf na Walnym Zgromadzeniu Wspólnoty, która  miała posiedzenie w lutym. Postanowiliśmy  poprzeć tę inicjatywę Wspólnoty Polskiej. Bardzo gorąco proszę Państwa Radnych o poparcie inicjatywy Wspólnoty Polskiej Koło Terenowe w Policach i nadanie Ks. Kanonikowi                   J. Kazieczko tytułu honorowego obywatela naszej gminy.   

Radny K. Wirkijowski – pewne słowa wypowiedziane przez radnego Króla spowodowały, że muszę zabrać głos na ten temat.  Oczywiście jestem za tym, aby  nadać honorowego obywatelstwo ks. J. Kazieczko, ale nie mogę się zgodzić z wypowiedzią, że jeśli nie byłoby  ks. J. Kazieczko, to nie  byłoby kościoła. Chciałem  powiedzieć, że wszystkie formalności z związane  uzyskaniem  pozwolenia na budowę kościoła, dokonał poprzedni proboszcz ks. Kazimierz  Tretter. Myślę, że nie można powiedzieć, że jeśli by nie było księdza to nie byłoby tego kościoła. Kościół myślę byłby. Może później, może wcześniej, ale uważam, że nie można tak stwierdzić, że nie byłoby tego kościoła. 
Radny W. Król – panie Kazimierzu, przyznaję Panu rację, z tym że  mieszkałem  przez chodnik  jak kościół się budował i obserwowałem postęp budowy, za poprzednika i później co się działo. Przytoczyłem, że jest taka obiegowa opinia, nie  twierdzę, że tak by było, ale taka  obiegowa opinia                     w społeczeństwie  polickim   tkwi, że pewnie by to dłużej trwało.
Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

                                                            Uchwała Nr XXI/149/08 stanowi 

                                                            załącznik nr 7 do protokołu

Burmistrz Wł. Diakun -   może byłoby celowo wpisać w uzasadnieniu, że uchwała  została przyjęta przez Wysoką Radę jednogłośnie. To będzie  również wyjście naprzeciw tym Radnym, którzy występowali w tej kwestii tzn. że nie byli poinformowani wcześniej.

Pkt-6- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Police.
Przewodniczący Rady Z. Kropidłowski  scharakteryzował  ww. projekt uchwały.
Radny W. Król – chciałbym zaproponować, mimo że  Kluby Gryf i Platformy Obywatelskiej są twórcami  pomysłu  podjęcia tej uchwały aby rozważyć dopisanie w punkcie 3 na str. 2: wykaz osób  popierających inicjatywę uchwałodawczą. Na każdej karcie wykazu osób popierających umieszcza się tytuł uchwały, dane dotyczące komitetu i pełnomocnika oraz imiona, nazwiska i adresy zamieszkania i  podpisy osób popierających inicjatywę uchwałodawczą dopisać w formie autopoprawki i  nr PESEL.
Sekretarz Gminy R. Kłys – świadomie nie ma tutaj numeru PESEL dlatego, że nie jest to zgodne z prawem i nie wolno nam tego zrobić. Rozważaliśmy tę możliwość m.in.  miasto Szczecin przygotowując  projekt takiej uchwały wysłało  go do zaopiniowania do Ministerstwa wpisało tam PESEL. My już na ich przykładzie się uczymy, że nie może tak być, gdyż Ministerstwo  odpowiedziało, że nie wolno tego robić.

Radny W. Król – dziękuję, to wyjaśnia  sprawę. Ja wywodziłem  swój  wniosek stąd, że np.  kiedy były  zbierane podpisy w wyborach, to wszędzie  był numer PESEL. Ludzie  którzy popierali nasze kandydatury, czy kandydatury osób kandydujących do sejmu, musiały go podać.
Jest również literówka: jest 30, a powinno być 300 mieszkańców.

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

                                                            Uchwała Nr XXI/150/08 stanowi 

                                                            załącznik nr 8 do protokołu

Pkt-7- Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Police.
Sekretarz Gminy R. Kłys  scharakteryzowała ww. projekt uchwały.
Radny K. Toboła -  poproszę panią Sekretarz o wyjaśnienie: mianowicie w § 2  pkt.2 ust. 2  jest taki zapis: dieta przysługuje również za czas przebywania na urlopie wypoczynkowym w wymiarze do 26 dni w roku kalendarzowym oraz za czas przebywania na zwolnieniu lekarskim  trwającym nie dłużej niż miesiąc, chyba, że  choroba nie powoduje zaprzestania wykonywania funkcji. Nie wiem czy nie tworzy się tutaj mała „dziura” prawna, o ile  akt prawny wyższego szczebla tego nie precyzuje. Czy nie powinno być też ujęte jak to się ma - co mogłoby być satyryczny gdyby  nie  było to ostatnio wręcz nagminne - gdy przewodniczący organu wykonawczego jest czasowo aresztowany? 

Sekretarz Gminy R. Kłys -  powiedziałabym, że ten przepis trzeba czytać pozytywnie.  Tutaj  mówimy o tym, kiedy dieta przysługuje. Dajemy tym osobom uprawnienie, że raz w roku mają prawo nie być, a jednak otrzymają dietę. To dot. urlopu wypoczynkowego oraz sytuacji kiedy przebywają na zwolnieniu lekarskim nie dłużej niż miesiąc i wtedy też otrzymują  tą dietę. Prawda jest taka, że nawet jak ten sołtys czy przewodniczący rady osiedla przebywa na zwolnieniu lekarskim to pewnie tak i tak ludzie do niego przychodzą z wieloma sprawami i wiele spraw załatwia. Ja myślę, że jest to sytuacja szczególna. Nie przewidzimy wszystkich okoliczności. Pamiętam, że była taka sytuacja, że  któryś z sołtysów wyjechał za granicę na kilka  miesięcy. Do oceny tego jest Burmistrz. Jeżeli Burmistrz  wie, że sołtys nie wypełnia swojej funkcji to   po prostu mój wydział, który  przygotowuje takie pisma, skierowałby takie do Skarbnika o nie naliczanie. Także tego nie należy się obawiać. Była już taka sytuacja, że sołtys  był nieobecny i diety nie otrzymywał. W sytuacji aresztowania też tak by było.
Radny W. Król -  mam wątpliwość dot. §2 pkt 2, ust. 5 gdzie jest napisane, że  dieta wypłacana jest z dołu, w terminie między 25 dniem miesiąca, którego wypłata dotyczy, a 5 dniem następnego miesiąca, na rachunki bankowe przewodniczących zarządów osiedli i sołtysów. A co jest jak ktoś nie ma rachunku bankowego?

Sekretarz Gminy R. Kłys – z tego co wiem, to wszyscy mają.

Radny W. Król – ale gdyby się zdarzyło? Wiemy, że  były premier nie miał.                                     I sołtys też się może zdarzyć taki, co nie będzie miał.

Sekretarz Gminy R. Kłys – u nas wszyscy mają. Jest to jakby wymóg.

Radny W. Król -  mam propozycję aby dopisać „lub w kasie urzędu”.

Sekretarz Gminy R. Kłys – Urząd nie ma kasy. Bank nas  obsługuje. Nie komplikujmy sprawy, od lat tak już jest i my tego nie zmieniamy, taki był zapis przedtem. Jeśli chodzi o wynagrodzenia, to nie można narzucić.

Radny W. Król -  pracuję w Zakładach Chemicznych Police S.A., gdzie jest kilkadziesiąt osób, które nie mają rachunków bankowych i pracownicy chodzą co miesiąc do kasy po wszystko.

Sekretarz Gminy R. Kłys – ale to reguluje Kodeks pracy. Pracownik otrzymuje wynagrodzenie  w taki  sposób w jaki sam to ustala. Jeśli chodzi o pracowników to nie można narzucić obowiązku założenia konta. Są pracownicy, którzy otrzymują na podstawie czeku.  Natomiast tutaj gmina może tym sterować, bo tutaj nie ma ograniczeń. 
Radny W. Król –rozumiem, że może narzucić?

Sekretarz Gminy R. Kłys – może narzucić.

Radny W. Król – jeżeli jest takie prawo, że można narzuć, to się wycofuję. 
Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

                                                            Uchwała Nr XXI/151/08 stanowi 

                                                            załącznik nr  9 do protokołu

-15 minut przerwy -
Pkt-8- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Dębostrów.
Sekretarz Gminy R. Kłys scharakteryzowała projekty uchwał wymienione                  w punktach  nr 9-19 porządku obrad.
Brak uwag. 

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.








Uchwała Nr XXI/152/08 stanowi 

                                                           

załącznik nr 10  do protokołu

Pkt-9- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Drogoradz.
Brak uwag. 

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/153/08 stanowi 

                                                           

załącznik nr 11 do protokołu

Pkt-10- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Niekłończyca.
Brak uwag. 

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/154/08 stanowi 

                                                           

załącznik nr 12  do protokołu

Pkt-11-Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Pilchowo.
Brak uwag. 

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/155/08 stanowi 

                                                           

 załącznik nr  13 do protokołu

Pkt-12-Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Przęsocin.
Brak uwag. 

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/156/08 stanowi 

                                                           

załącznik nr 14 do protokołu

Pkt-13- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Siedlice.
Brak uwag. 

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/157/08 stanowi 

                                                           

 załącznik nr 15 do protokołu
Pkt-14-Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tanowo.
Brak pytań.

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/158/08 stanowi 

                                                           

załącznik nr 16 do protokołu

Pkt-15-Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tatynia.
Brak pytań.
Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/159/08 stanowi 

                                                           

załącznik nr 17 do protokołu

Pkt-16- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Trzebież.
Brak uwag.

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/160/08 stanowi 

                                                           

załącznik nr 18 do protokołu

Pkt-17- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Trzeszczyn.

Brak uwag.
Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/161/08 stanowi 

                                                           

 załącznik nr  19 do protokołu

Pkt-18- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Uniemyśl.
Brak zgłoszeń.
Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/162/08 stanowi 

                                                           

 załącznik nr 20 do protokołu

Pkt-19- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wieńkowo.
Brak pytań.

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/163/08 stanowi 

                                                           

 załącznik nr 21 do protokołu

Pkt-20- Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego do usunięcia naruszenia interesu prawnego wywołanego uchwałą Rady Miejskiej w Policach.
Pani A. Szostak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury  wprowadziła Radnych do ww. uchwały. 

Brak pytań.

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/164/08 stanowi 

                                                           

 załącznik nr 22 do protokołu

Pkt-21- Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn.: „Kwartały: Kresowa i Mazurska”.
Pani A. Szostak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury  wprowadziła Radnych do ww. uchwały. 

Dyskusja w sprawie ww. projektu uchwały toczy się przy mapie.
Radny J. Chmielewski – jestem  doskonale zorientowany w tym terenie, zwłaszcza dlatego, gdyż  tam pracuję.  Czy tutaj  cokolwiek będzie robione? Widziałem różne mapki, poprzekształcane, po rozmowach itd. Czy ten teren będzie  też pod działki, czy nie? W tej chwili widzę, że chyba nie?

Naczelnik Wydz. Urbanistyki i Architektury A. Szostak – jeżeli chodzi o ten obszar, jest on przeznaczony nie pod „mieszkaniówkę”, tylko jest to teren usługowy, czyli z możliwością rozwoju Ośrodka, który w tej chwili istnieje. Droga którą Pan tu wskazywał, jest drogą wewnętrzną, która daje możliwość obsługi tych terenów, zamykając cały Ośrodek w całość.

Radny J. Chmielewski – to już wiem jak jest, ale z tyłu gdzie są szczątki muru, jest płot, czy tam też  jest coś przewidywane?

Naczelnik Wydz. Urbanistyki i Architektury A. Szostak – tak, zgodnie                     z wnioskiem właściciela terenu, jest on przewidziany pod zabudowę mieszkaniową – jednorodzinną, ale o  bardzo niskiej intensywności zabudowy przy bardzo dużych parametrach działek.
Radny J. Chmielewski – rozumiem, że tutaj dość duże połacie lasu zostaną wycięte, tutaj z tyłu?

Naczelnik Wydz. Urbanistyki i Architektury A. Szostak – poprzez określenie parametrów zabudowy, które musimy zamieścić w planie, ta możliwość jest okrojona do minimum. Oczywiście ma Pan rację, poprzez zabudowę na pewno  część tego drzewostanu ulegnie wycince. Ale ze względu na te parametry, które zostały określone w planie, w niewielkiej części.
Radny J. Chmielewski – pytanie następne. Chodzi mi o ten teren tutaj. Z tego co się orientuję są to stare nieużywane działki  i to one mają być pod budownictwo jednorodzinne, tak?
Naczelnik Wydz. Urbanistyki i Architektury A. Szostak – tak jak Państwo się orientują, zawsze tworząc miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego czekamy na wnioski właścicieli terenów i tak naprawdę to właściciele terenów decydują o tym (w dużej części) pod co dane tereny mają być przeznaczone. Oczywiście przy zachowania wszystkich norm, przepisów, warunków które muszą być spełnione przy zaistnieniu  konkretnego rodzaju zabudowy. W tej części, w samym pasku terenu przyległego do  terenu zabudowy SM „Chemik” jest w części niewielkiej teren przewidziany, zgodnie z wnioskiem właściciela, pod zabudowę  mieszkaniową – jednorodzinną, czyli nie jest to zabudowa                     o dużych parametrach. Jak Państwo widzą kończy się tu zawrotnica – bo obsługa terenu jest w ten sposób poprowadzona. W tej części  zostaje bardzo duży teren pod  usługi dla Ośrodka. 

Radny J. Chmielewski – tu będzie  budownictwo jednorodzinne, ale jak Pani powiedziała, będzie tu ulica dojazdowa łącznie z pętlą. Czy Państwo jesteście zorientowani ile i jakich drzew padnie? Tu jest wspaniały starodrzew, o czym jeszcze za chwilę  będę mówił. Teraz interesują mnie konkrety tego typu:                       ile i jakich drzew tu może paść?
Naczelnik Wydz. Urbanistyki i Architektury A. Szostak – nie odpowiem Panu na to  pytanie ile dokładnie. Na pewno możliwość skomunikowania tego terenu musi być zapewniona. Jak Pan widzi na załączniku graficznym istniejące drzewa są naniesione. Także  możemy je policzyć i dać dokładną odpowiedź. 

Radny J. Chmielewski – czy nie było takiej możliwości - ja myślę że była taka zwłaszcza, że rozmawiałem swego czasu z prezesem Szostakiem -  żeby dojazd zrobić od ul.  Roweckiego, pomiędzy blokami?
Naczelnik Wydz. Urbanistyki i Architektury A. Szostak – niestety takiej akceptacji, takiej  możliwości nie było z tego względu, że SM „Chemik”                        (z naszych rozmów przynajmniej tak wynika) ma dużo problemów                                   z zapewnieniem miejsc postojowych dla swoich mieszkańców i wszelka możliwość, która by zapewniła dojazd czy  obsługę od ul. Roweckiego powoduje obawy spółdzielców, że ich tereny będą jeszcze bardziej trudne do opanowanie, jeżeli chodzi o zapewnienie miejsc postojowych i w kontekście wzmożonego ruchu.
Radny W. Król – w §7, w pkt 5 projektu uchwały jest  napisane podmiot wytwarzający odpady nie kwalifikujące się jako komunalne powinien je zagospodarować lub zutylizować. 
Natomiast dalej w §11 ust. 3 pkt b podmiot wytwarzający odpady nie kwalifikujące się  jako komunalne powinien je zagospodarować lub  utylizować. Dlaczego jest w jednym  punkcie zagospodarowanie,  a w drugim  utylizacja                  i zagospodarowanie?
Naczelnik Wydz. Urbanistyki i Architektury A. Szostak -  jeżeli  chodzi o tę sytuację,  rzeczywiście jest to niespójne w tych dwóch punktach, natomiast są dane te dwie możliwości w uchwale i jeżeli  jest możliwość zagospodarowania   - nie  tylko utylizowania, to taka możliwość istnieje. 
Radny W. Król – czyli powinniśmy w §7 dopisać drugą możliwość?
Naczelnik Wydz. Urbanistyki i Architektury A. Szostak -  nie przyjmujemy tego skoro uchwałę czytamy i obowiązuje w pełnym zakresie. Inwestor może skorzystać z dwóch możliwości zawartych w §11.

Radny J. Chmielewski – panie Burmistrzu my  od lat szczycimy się tym                     i chwalą nas Ci, którzy przyjeżdżają tutaj do miasta, że to nasze miasto jest takie piękne, wspaniałe itd. Widzimy wszędzie hasła Police – gmina zielona i myślę, że tak jest. Z niepokojem jednak obserwuję, że my  pomału od tego będziemy uciekali, dlatego, że ta gospodarka nie do końca, jeśli chodzi o nasze środowisko naturalne, jest  przemyślana. Nie wiem czy Państwo byliście na tym terenie, ja tam jestem już dziesiątki lat, tak bym powiedział krótko. Jeżeli potrafiono z Parku  Solidarności, który ileś lat temu, zanim został zrobiony, był sobie byle jakim laskiem, to ten teren, który jest na tyłach Ośrodka jest nieporównywalnie ciekawszy. Jest to wspaniałe  środowisko przyrodnicze. Tam rośnie starodrzew, na tym terenie jest ponad 100 drzew i to nie są takie  sosenki  jak w Parku Solidarności, tylko to są drzewa takie, gdzie trudno jednemu człowiekowi je objąć.  Jest to też wspaniała enklawa dla ptactwa, szczególnie teraz. Myślę, że radny Kardziejonek, który tam blisko mieszka wie jak piękny to teren, szczególnie wiosną. Jestem naprawdę zdziwiony tym, że my tę wspaniałą enklawę przyrodniczą pomaleńku będziemy niszczyli. W związku z tym  niestety będę zmuszony  głosować przeciwko podjęciu tej uchwały.  Jeszcze jedna rzecz na koniec, gdyby z tego terenu zrobić  park czy teren rekreacyjno – wypoczynkowy, to naprawdę wielu, wielu policzan miałoby z tego osiedla duży pożytek. Myślę, że nie byłyby to zbyt wielkie środki, a tak niestety dojdzie do tego, że rozpocznie się tam ruch samochodowy, parkingi  itd. Proszę pamiętać, że tam mieszkają dzieci niepełnosprawne ruchowo. 
Burmistrz Wł. Diakun -  to są Pana argumenty, ale informuję, że to  nie była moja inicjatywa, czy radnych, czy koalicji, to była inicjatywa właściciela terenów. On długo się zastanawiał nad zaprojektowaniem wszystkich elementów, które mają się tam znajdować.

 Po długiej dyskusji przedłożył nam  oficjalny wniosek co do  zagospodarowania tego terenu, i taki też przedkładamy Wysokiej Radzie.  Taka wola była właściciela, który zadecydował  jak ten teren będzie wyglądał  i jak  on sobie go wyobraża w przyszłości. 
Z-ca Burmistrza J. Pisański -  chciałem powiedzieć, że to opracowanie, które widzicie i które Burmistrz przedstawia jest  wynikiem kompromisu: z jednej strony oczekiwania właściciela terenu tj. Starostwa Powiatowego, z drugiej strony dyskusja środowiska, które reprezentuje tutaj pan radny Chmielewski                    i ludzie pracujący  w Ośrodku. Perspektywy rozwojowe to kompromis między wymogami, które ustala przyroda i oczekiwaniami człowieka. Trzeba sobie powiedzieć tak: to miasto okolone jest z dwóch stron lasami, z trzeciej strony łąkami  polickimi,  a z czwartej siedliskiem nietoperzy i fabryką chemiczną. Żeby  zabezpieczyć perspektywy rozwojowe dla ludzi w tym miasteczku to trzeba sięgać po takie tereny i ustalać kompromisy między potrzebą zachowania przyrody. Myślę, że Burmistrz skutecznie daje dowody, że o tę przyrodę dba, stara się ją w jak najmniej zmienionym kształcie zachować, jednocześnie dać perspektywy  funkcjonowania i życia  mieszkańcom tego miasta. Ten plan  przedstawiony tutaj, to wynik dyskusji, wynik kompromisu  między mieszkańcami tego miasteczka, a  pracownikami  tego Ośrodku. 
Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 16 radnych

przeciw – 4 radnych
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/165/08 stanowi 

                                                           

 załącznik nr 23 do protokołu

Pkt-22- Podjęcie uchwały w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w Zakładzie Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych                     w Leśnie Górnym.
 Z. Nędzusiak – p.o. Dyrektora ZOiSOK w Leśnie Górnym  scharakteryzował ww. projekt uchwały. 
Brak pytań.
Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/166/08 stanowi 

                                                           

załącznik nr 24 do protokołu

Pkt-23- Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu na realizację zadania modernizacji ciągów pieszo – jezdnych w Policach przy ul. Piastów.
S. Staszkiewicz – Z-ca Naczelnika Wydz. GKM dokonał wprowadzenia do ww. projektu uchwały. 

Brak uwag.
Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/167/08 stanowi 

                                                           

 załącznik nr  25 do protokołu

- 10 minut przerwy -
Pkt-24- Podjęcie uchwały w sprawie zasad korzystania ze stołówki szkolnej i wysokości opłat za posiłki                         w Zespole Szkół nr 2 w Policach.
Nacz. Wydz. Oświaty i Kultury W. Stefański scharakteryzował ww. projekt uchwały. 
Radna B. Korcyzc – panie Naczelniku, rozumiem, że szkoła nie będzie płaciła podatku VAT od posiłku?

Nacz. Wydz. Oświaty i Kultury W. Stefański – szkoła nie jest płatnikiem podatku VAT.

Radny W. Król - /brak  nagrania/ ... jest  zawsze problem z tym rodzajem  męskim  i żeńskim, proponuję kucharze i w §7:  rodzice ucznia  mogą być całkowicie lub częściowo  zwolnieni z opłat.  Proponowałbym może: rodzice ucznia lub uczniowie?

Sekretarz Gminy R. Kłys – dopiszmy kucharze, a w §7 nie.

Radny W. Król –a jeżeli będzie uczeń?

Sekretarz Gminy R. Kłys – to jest Szkoła Podstawowa, uczeń sam nie reprezentuje siebie.

Radny W. Król – to jest Zespół Szkół.

Nacz. Wydz. Oświaty i Kultury W. Stefański  - ale tam jest gimnazjum, czyli dzieci praktycznie do lat 16, maks. do lat 18, a więc osoby, które same czynności prawnych nie podejmują.
Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/168/08 stanowi 

                                                           

 załącznik nr 26 do protokołu

Pkt-25-Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy            w Tanowie.
Pani Z. Bobrowicz – Nacz. Wydz. Gospodarki Gruntami scharakteryzowała ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący Z. Kropidłowski  odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXI/169/08 stanowi 

                                                           

 załącznik nr 27 do protokołu
Projekt uchwały w sprawie opinii o lokalizacji salonu gier na automatach.
Burmistrz Wł. Diakun – na mocy wniosku pana  Przewodniczącego Klubu Radnych  PO RP  i Przewodniczącego Klubu Radnych WS Gryf w obecności pana Przewodniczącego, proponuję wycofanie ww. uchwały z porządku obrad.
Uchwała została wycofana.
Pkt-26-Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt-27-Wolne wnioski.
Radny W. Król – chciałbym zabrać głos w sprawie poprzedniego punktu. Należałyby się tutaj  wyjaśnienia Wysokiej Radzie skąd taki wniosek. Doszliśmy wspólnie do porozumienia, do wniosku, że warto jeszcze porozmawiać, przedstawić argumenty, spotkać się z Radą Osiedlową                              z przedstawicielem Komendy Policji, żeby uzyskać pozytywne opinie  do tego wniosku. Mamy świadomość, że nie zawsze większość ma rację, ale  trzeba podjąć maksymalne próby, żeby zadowolić społeczność miejscową, jeśli chodzi o konsultacje z nimi. Tym bardziej, że dzisiaj Wysoka  Rada podjęła uchwałę upodmiotowującą mieszkańców Gminy Police. Daliśmy możliwość mieszkańcom naszego miasta do składania projektów uchwał przy zebraniu 300 podpisów. To jest wyjście naprzeciw, kontynuacja tego dobrego zwyczaju, jaki wprowadzamy w gminie dot. szerokich konsultacji i podejmowania uchwał, tworzenia prawa miejscowego także  w uzgodnieniu z podmiotami, które są                w tej gminie zlokalizowane, a także z poszczególnymi mieszkańcami. Jesteśmy tutaj z wyboru mieszkańców i tak ma pozostać, żeby mieszkańcy mieli świadomość, że procedujemy i uchwalamy w porozumieniu z nimi i  możliwie dla ich dobra.  

Radny M. Różycki  - mam pytanie do Burmistrza J. Pisańskiego odnośnie budynku mieszkalnego przy ul. Bankowej. Kiedy się  rozpocznie ta budowa, kiedy planujemy zakończyć ten jeden budynek, czy jest opracowany regulamin przyznawania mieszkań (takie pytania do mnie docierają) i jakie koszty będą  ponosić ewentualnie lokatorzy?

Z-ca Burmistrza J. Pisański – przygotowywane jest zamówienie publiczne na realizację pierwszego 30-mieszkaniowego budynku. Mamy nadzieję, że                      w kwietniu odbędzie się przetarg, który wyłoni wykonawcę. To  a propos budynku, który ma powstać na wolnym placu ul. PCK-Bankowa. W trakcie  jego realizacji będziemy przygotowywali zasady przemieszczania. 
Jest to zbieg sporej ilości warunków. Pierwszy z nich to konieczność wyprowadzenia mieszkańców z pierwszego segmentu, z budynku, który będzie w pierwszej kolejności rozbierany. To  pierwszy argument do tego, żeby z niego właśnie  ludzi przeprowadzać. Około 30 rodzin ma wyroki eksmisyjne. Ci ludzie do nowych budynków przenoszeni nie będą. Oni będą  eksmitowani do  wolnych  pomieszczeń przy ul. Bankowej do lokali socjalnych, albo będą przemieszczani do tych segmentów, które dłużej będą oczekiwały na rozbiórkę i w których są wolne lokale. Przechodzić będą  do nowo  wybudowanych w pierwszej kolejności ci, którzy nienagannie się rozliczają. Będzie sprawdzana cała historia rozliczeń i tutaj  założenie jest takie, że jeśli  będzie więcej  tych nienagannie rozliczających się niż liczba mieszkań, to  będziemy zapraszali tych ludzi do „kapelusza”. Mamy takie doświadczenia, Komisja Mieszkaniowa przeprowadzała  takie losowania skutecznie i nigdy nie naraziliśmy się na dziwne zarzuty. Ostatecznie los decydował  i tak  będziemy chcieli to zorganizować. Oczywiście te zasady opublikujemy  w trakcie  realizacji tego budynku.  Będzie  jasność, co do tego, kto w pierwszej kolejności i na jakiej zasadzie.

Radny M. Różycki – czy wiadomo, jakie koszty będą ponosić za mieszkanie, czy będą w ogóle ponosić?

Z-ca Burmistrza J. Pisański – tak oczywiście.  Będzie to  w myśl zasad, które nas obowiązują. Podobnie jak przy modernizacji rynku ustaliliśmy jedną cenę  jako czynsz dzierżawny. Tutaj jest podobnie, po  remontach tego typu, czy po budowie  nowych budynków czynsz  dot. pierwszej kategorii. Tu mówimy o czynszu  za mieszkanie  rzędu 50m², czyli to będzie ok. 200 zł + media. Dzisiaj tam jest problem, bo nie opomiarowane są te rzeczy (izolacyjność cieplna). Strata na  energii cieplnej jest bardzo poważna. Będziemy mieli w budynkach gaz, więc tutaj też będzie łatwej finansowo mieszkańcom, w związku z tym, że dzisiaj korzystają z energii elektrycznej do zasilania instalacji kuchennej. Będą mieli instalację gazową, która jeszcze póki co jest tańsza.

Radny. M. Różycki – panie Burmistrzu  mi nie chodzi o czynsz tylko o kaucję za mieszkanie? Czy będą coś płacić, czy nie?

Radna B. Korczyc – muszą, jak wszyscy.

Radny M. Różycki – ja się pytam pana Burmistrza.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – panie Radny, wyjaśnimy tę kwestię pisemnie, jeśli Pan pozwoli.

Radna B. Korczyc – przepraszam pana oficjalnie panie Radny Różycki. Rzeczywiście nie miałam prawa odezwać się jako członek Komisji Mieszkaniowej, wiedząc też trochę na ten temat.

Radny A. Pacholik odczytał pismo Komitetu Budowy Uzbrojenia                               ul. Brzoskwiniowej z Osiedla Mścięcina, które stanowi zał. nr 28 do protokołu. 

Radny J. Chmielewski – kilka spraw do pana Burmistrza. Sprawa pierwsza -  ostatnio byłem na posiedzeniu prezesów obu Spółdzielni z Radą Osiedla Nr 6               i tam po raz kolejny wypłynął problem braku parkingów. Chciałbym się zapytać, gdyż ten problem już wiele razy zgłaszałem, 

czy tutaj cokolwiek jest czynione w tej materii? Przy okazji tych parkingów jest też prośba mieszkańców, żeby jednak Straż Miejska i Policja reagowały na złe parkowanie na  terenie osiedla, chodzi o koperty, wjazdy itd. Podobno  nie zawsze jest reakcja. Sprawa druga -  właściciele  psów pytają, gdzie można zdobyć akcesoria  do sprzątania po pieskach, swoich czworonogach i czy są takowe? Sprawa następna – ten nieszczęsny Park Solidarności. Zgłaszałem 1-2 miesiące temu oświetlenie. Otrzymałem odpowiedź, że jest to w gestii firmy ENEA, że to jest zgłoszone, ale tam nic się  nie dzieje. Teraz mieliśmy święta, ludzie przyjeżdżają a w tym parku ok. 10 lamp nie świeci, albo nie ma kloszy. W związku z tym  nie świadczy to o nas dobrze. Przy  okazji też otrzymałem odpowiedź  w sprawie ubytków kostki w chodnikach. Jest  kilka newralgicznych momentów, gdzie  są nowe chodniki z polbruku i kostki granitowej i wydaje mi się, że łatwej jedną kostkę uzupełnić niż 20, 50 czy 100. Jest wiele takich miejsc dziurawych, które ja akurat widzę, bo poruszam się  rowerem.  Jak się samochodem jedzie, to tego tak nie widać. Jest wiele  takich miejsc, dziur jest pełno. Jest to  niebezpieczne bo można sobie kostkę zwichnąć, a chuliganie mogą to wykorzystywać i myślę, że  wykorzystują np. rzucając tym. Sprawa następna: mieszkańcy Dębostrowa, to nie jest wprawdzie mój rejon, ale byłem tutaj na  dyżurze i przyszedł  bodajże sołtys Dębostrowa i mieszkańcy apelują                            (i to nie po raz pierwszy) żeby na odcinku Dębostrów -  Jasienica zrobić oświetlenie i jakikolwiek chodnik, bo tam  jest podobno bardzo, bardzo niebezpiecznie. Sprawa kolejna:  chciałem zapytać, czy jest możliwe, żeby zmodernizować  troszeczkę krawężniki na drodze dzieci i  młodzieży  niepełnosprawnych z ośrodka  przez  furtkę do autobusu 107. To jest ciąg pieszy, wiadomo, że dla tych dzieci ruch jest duży i krawężniki z reguły są normalnej wysokości i jest to bardzo uciążliwe. 

Z-ca Burmistrza T. Przerwa -  chciałem odpowiedzieć na pytanie, jeśli chodzi o akcesoria dla psów. W zeszłym roku była duża akcja promocyjna w telewizji kablowej i w naszej prasie lokalnej oraz w informatorze gminnym.  Te akcesoria do sprzątania po swoich pieskach są dostępne w Gminie Police. Na  dzień dzisiejszy nie było dużego zainteresowania w tym zakresie, 
ale są do wzięcia w Wydziale Ochrony Środowiska. Zapraszamy zarządców spółdzielni, mieszkańców - w każdej chwili są dostępne. 

Radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Police oraz planów finansowych gminnych instytucji kultury  za rok 2007.

Z-ca Burmistrza J. Pisański  - odnośnie  interpelacji radnego                                      J. Chmielewskiego. Rozmawialiśmy z prezesem SM „Chemik”, bo tu chodzi przede wszystkim o okolice ul. Roweckiego i Okulickiego. Jak śniegi zejdą planujemy przystąpić do zamawiania robót. 

Będziemy próbowali wciskać miejsca parkingowe gdzie się da na osiedlu. SM „Chemik” planuje w okolicy ul. Okulickiego między garażami a pierwszym ze swoich budynków, my przy ul. Roweckiego, z kolei naprzeciw parkingu strzeżonego w okolicach placu sportowego też będziemy rozszerzać miejsca parkingowe. Będziemy tam ingerowali w chodnik, będziemy go remontowali, mamy na to pieniądze. Chciałbym pana radnego J. Chmielewskiego poprosić               o kontakt i  przejdźmy się, pokażmy sobie te krawężniki, które przeszkadzają wózkom inwalidzkim. Bo  sama ul. Korczaka jest zrobiona, rozumiem, że w porządku, tylko gdzieś dalej  w  ul. Piłsudskiego? Musimy się przejść, te krawężniki opuścimy, nie ma problemu.

Przewodniczący Rady Z. Kropidłowski zaprosił wszystkich zebranych                            w imieniu radnego K. Toboły na wystawę w piątek 28.03.2008 r., godz. 19.00.

Pkt – 28 - Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Z. Kropidłowski stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział  w obradach                i o godzinie 11.15 ogłosił zakończenie XXI sesji Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowała:                                                                  

K. Wildner-Schipek

                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                             Zbigniew Kropidłowski 
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